Ad haec Illustrissimus dominus querulatus cum querulante confrontatus respondit: Falsum querulantis assertum quod ego pactum cum eius genitore habeam ratione relaxationis servitii ex eo quod fratrem aius in curiam meam receperim. Falsum id etiam est quod parentem ac fratrem eius tam crudeliter verberari inserim rationem tamen verberationis testes per me adducendi revellabunt. Intuitu vero robotarum hebdomadatim ab illis exigi solitarum queruloseque expositarum iudices mei perhibebunt, qualiter quondam praes-

tare consveverint. Quod autem sessionem eorum adtinet: Licet illa dimidia nominetur ast integram aliam adaequat interim tamen si illa ipsis displicet libenter aliam ipsis dabo.

Querulans quoad priora expositionis membra dicit testes se adducturum querulamque sinceram esse medio ipsorum edoctorum quoad sessionem vero dicit: Ipsi alia sessione opus non esse, illaque sibi sufficere.

Querulans adducit testes sequentes:

1-mum. Serbán Lapadat ex Szántohalma qui deposito firmissimo juramenti sacramento refert: Se nunquam audivisse pactum querulatum inter dominum et querulanti patrem mitum, verum mandatum solummodo domini querulati ad patrem querulantis reportavisse quatenus ipse ad servitia dominalia non amplius veniret, sed filii eius, siquidem ipse propter senectutem ad praestanda servitia esset incapax. Quod vero pater querulantis Ulmán György 25 baculorum ictus accepisset falsum est, quia non ultra quam 6 aut 7 circiter accepit, quoniam ego ipse sui exequutor illius ex mandato tamen domini nostri principalis et querulati.

2-dum. Stefán Iuon seniorem	}	jobbagiones domini querulati
3-um. Stefán Iuon juniorem		
4-um. Serban Iuon		

qui referunt post depositionem juramenti taliter: Retro ab hinc duobus circiter annis, non querulantem solum verum nos singulos jobbagiones Illustrissimi domini Francisci Matskasi ab una integra sessione hebdomadatim 4 et 5 etiam dierum servitia praestitisse, a duobus vero annis tres dies; urgenti autem oeconomiae periodo ab illo etiam tempore septimanatim 4 et 5 immo integram etiam septimanam praestare; de pacto autem ac aliis subversantibus differentiis nihil quidquam fateri sciunt.

5-tum. Serban Petru seniorem	}	jobbagiones aequae domini querulati
6-tum. Serban Petru juniorem		
7-mum. Serban Moitze		
8-vum. Serban Avram		

qui jurati fatentur ut priores hi tamen qualificant fassionem, dicendo quod non a duobus, sed a tribus annis servitia in aliqua parte relaxantur.

Illustrissimus dominus querulatus in probam suae assertionis statuit testes sequentes:

1-mum. Grozáv György ex Déva	}	judices dominales	
2-dum. Ulmán Ianos ex Szent András			
3-um. Stefán Avrám			uterque ex
4-um. Serbán Laszk			Nandor Valya

qui solenniter adjurati dicunt: Verum esse tam querulantem, quam caeteros jobbagiones a tribus annis hebdomadatim 3 dies necessitate urgente 4 et 5 etiam non nunquam vero septimanam, praesertim tempore vindemiarum nec non messis et foeni secii praestari solere. Ast dies illos extraordinarie praestitos dominus noster in sequentem septimanam imputare consuevit. Accidit saepius illos etiam solitos dies neglexisse quos adimplere nunquam coacti sunt. Quoad verberationem fratris querulantis Ulmán Petru in curia existentis, prior fatens Grozáv György dicit: Dictum Ulmán Petru octo

ab hinc septimanis cum ancilla Boricza in puncto fornicationis repertum esse et hac de causa 12 baculorum ictus sustinuisse, ancillamque de facto ex curia expulsam esse, dictumque Ulmán Petru non aliam ob causam quam ob praedictam verberatum extitisse. Exinde scit quod praesens adfuit illa occasione qua ipse verberatus est, ancillaque iussu domini querulati expulsa est.

Statuitur dictus Ulmán Petru laesus deque verberationis realitate exquisitus dicit se ante tribus septimanis iussu domini querulati tam crudeliter verberatum extitisse ut baculus etiam ille quo percussus erat in partes abierit, ex post a domino etiam aliquot baculos accepisse atque vellicatum esse, eoque quo sanguine per eos et nares emanato totus madefactus fuit.

Praefatus Grozáv György cum dicto Ulmán Petru confrontatur qui superius declaratae suae expositioni nunc quoque firmo pede insistit, asseritque laesum eam ob causam verberatum esse.

Expetuntur a laeso testes, sed quia nec testes adducere, nec rationem quare verberatus fuerit reddere potuit ad ulteriora processimus.

Die 16-a mensis Septembris continuatur investigatio, qua statuitur:

Secundus querulans Serbán David sub eodem numero appositus, qui super querulosa sua expositione interrogatus dicit: Retro ab hinc quatuor circiter septimanis tempore puta vecturae foeni iussu iudicis dominalis curru suo justo plus de foeno apposuisse, currumque suum confractum fuisse, eamque ob rem quod ibidem (donec secundaria vice currum suum onerare necessitatus fuit) moram traxit. Pedisequus domini querulati sentica sua manibus praehabita aliquot ictus ei super indusium inflixit. Dein curru onusto ad villam profectus cum querelam suam domino suo detegere annis fuisset. Dominum suum etiam loco satisfactionis crines ei vellicasse et terrae prostrato 30 circiter baculos eidem infligi curasse, dicendo: *Pergas iam ad Caesarem ut ille tibi suppetias adferat*. Subinde alio baculo maiori ex curru ipsius domini adlato alia vice etiam nudum ferme (prouti ille refert indusio solummodo erat provisus) per dominum suum verberatum esse, dicente: *Supplex tibi libellus ad Tabulam*. Expost vero dein ipsum ligatum ad domum quandam relegatum esse, inde post duarum horarum spatium per locum his verbis dimissum esse: *Perge iam ad labores meos*. Postquam autem dimissus fuisset dictum Laszk pedisequum extra villam recta ipsi tendentem taliter eum alloquutum fuisse: *Unde tu latro venis*, quibus finitis, sentica illum etiam aliquot ictus eidem inflixisse. Refertque dictus querulans quod post multifarias istas verberationes lecto duas septimanas iacuerit.

Qua huiusmodi querela cum parte querulata communicata, pars querulata respondit:

Verum est dictum querulantem verberatum esse, sed falsum est ex verberibus ipsum aegrotasse aut lecto iacuisse. Verberatus est autem ex eo quod in subterfugium servitii mei boves emptum ivit ad nundinas, ast nec boves evenit, nec servitia praestitit, robotasque saepissime neglexit. Falsum est id etiam quod ego ad Sacratissimam Suam Majestatem aut ad Tabulam comitatensem illum inivissem. Falsum est ultimo hoc etiam quod currus ipsius ob nimiam onerationem destructus fuisset, immo tantum subversus est uti mihi relatum extitit.

Querulans in probam suae assertionis statuit testes sequentes:

1-mum. Serban Petru juniorem, qui juratus dicit: Occasione illa qua querulans Serban David in villa Szantohalmiensi verberatus est, praesens inque cacumine acervi tritici eram, propriisque oculis vidido nec verberatus

et ad domum quandam deductus est, inde qualiter dimissus est et extra villam quae acciderunt ignorat. Dominum querulatum autem, querulantem ad Sacratissimam Suam Majestatem atque ad Tabulam inviasse audivit.

2-dum. Serban Mikleus. Hic deposito juramento fatetur: Mandatum dominalis judicis Laszk fuisse extra modum et sferam currum querulantis oneri ob idemque destructum fuisse, querulantem quoque ex instigatione eiusdem judicis verberatum esse tam in villa per dominum querulatum, quam vero per pedisequum Laszko nominatum. Post istam autem verberationem intra duas septimanas nihil quidquam laborare potuisse.

3-um. Serban Moitze, juratus dicit: Tempore illo quo querulans verberatus est, ipso etiam in villa praedicta inque cacumine acervi fuisse, hacque de causa esse verberatum, quod querulans questus fine (puta quod iudex Laszk tantum currui suo apponi mandasset quatenus currus etiam confractus esset) dominum querulatum accessisset. Auditque eundem dominum querulatum haec verba dicentem *Abi tu nequam*, subinde vidit querulatum dominum querulantem capillo tenus ad horreum adduxisse, medioque judicis dominalis Laszk 12 baculorum ictus eidem inflixisse, postquam vero querulans verberatus surrexisset ipse dominus querulans propriis manibus baculo quodam aliquot ictus dorso adhibuit dicendo *Iam ad Caesarem questum aut vero ad Tabulam, ut illi tibi sint auxilio*, ex post vero querulantem fune ligatum ad domum quandam relegavit.

4-tum. Stefan Iuon seniolem, qui juratus dicit: Querulatum se videre haud potuisse illa sub temporis interea pedine qua verberatus est, siquidem in cacumine acervi illiusque pone partem fuisset. Verum audivisse letus resonos ipsi inflixos insimul dominum querulatum haec verba dicentem: *Porrige iam memoriales ad Tabulam*. Subinde vero fune a bobus enodato ligatum esse. Quid postmodum cum illo actum sit ignorat. Subsequenti autem die, jobbationem suum Szent Andrasiensem Serban Avram dictum ideo quod nimis tarde comparuisset ad labores castigari curasse, sex baculorum ictus eidem infligendo, dicens *Desummat iam Caesar accepta verbera de tuo corpore*. Quod autem seratinum ad labores illius adventum adinet: Fide jurata refert ante solis ortum comparuisse eodemque puncto verbera quoque accepisse.

6-tum. Serban Iuon, juratus fatetur: Quae cum querulante Serban David acciderunt se ignorare, quia remote ab illo fuisset, ast de Serban Avram uti praecedens testes Stefan Iuon fatetur.

7-umm. Serban Adam, juratus: De Serban Avram fatetur sicuti 5-tus testis.

8-vum. Serban Lapadat juratus fatetur: Se revera scire 3 currus mandato judicis dominalis adeo oneratos extitisse, quatenus singuli aliqua in parte confractionem pati debuerint, id etiam vidisse donec querulans a pedisequo Laszk sentica exceptus est.

9-num. Serban Iosziv, juratus fatetur: Uti proximus testis.

10-mum. Igna Iovan, juratus fatetur: Praesentem illa occasione inque cacumine acervi fuisse qua Serban David verberatus est ac vidisse donec fune per Igna Iuon adlato ligatus est, post verbera qualia verba tractata sint ignorat.

11-mum. Igna Iuon juratus dicit: Illum adtulisse funem quo querulans ligatus est. Occasione verberationis etiam praesentem fuisse. Post verberationem haec verba a domino querulato prolata extitisse: *Abi iam ad Caesarem ut ille verbera desummat*. Quoad vero funem adduxisset illum continuo verberasse et postea etiam: Dominum querulatum quoque querulantem propria manu percutientem crinesque eius vellicantem propriis oculis vidisse. Quod vero post verberationem querulans lecto iacuisset, non audivisse.

12-um. Igna Mihaly juratus dicit: Occasione illa licet ipse etiam praesens inque cacumine acervi fuerit ast labores suos continuando. Qualiter verberatus et post verberationem qualia verba tractata sint, ignorat. Quod querulans post verberationem lecto iacisset a querulante audivit.

13-um. Igna Iosziv, juratus fatetur: Illum circa mediam acervi partem supra asseres ibidem collocatos adstitisse, manipulos extractoribus porrigendo atque vidisse donec querulans verberatus est, sed quot ictus sustinuerit ignorat. Post verberationem audivisse dominum querulatum haec verba dicentem: *Abi iam quovis ratione questus*, postquam autem ligatus fuisset dominum etiam querulatum baculo quodam querulantis dorso aliquot ictus adhibuisse.

Statuitur laesus Serban Avram qui deposito prius firmissimo juramenti sacramento, de realitate suae verberationis ac aliis obiectis interrogatus, refert taliter: Quamquam post verberationem fuerit confusus, iratus, laboribusque occupatus. Scommata tamen quibus a domino querulato est lacessitus apprime, commodeque audivit et audire potuit, sed de Sacratissima Sua Majestate fide jurata dicit ne verbum audivisse.

Die 17-a mensis Septembris continuatur investigatio qua Illustrissimus dominus querulatus in sui exculpationem statuit testes sequentes:

1-mum. Stefan Iuon juniorem, qui juratus fatetur uti querulantis testis 2-dus scilicet Serban Mikleus.

2-dum. Ulmán Ianos, qui post juramenti depositionem dicit: 1-mo. Praesentem adfuisse occasione illa qua dominus querulatus querulantem Serban David capillotenus fine verberationis ad horreum adduxit. 2-do. Qua ex ratione illum verberari curaverit et quot ictus eidem inflixerit se nescire. 3-o. Post verberationem istam audivisse donec pedisequo dominus querulatus iusserit baculum ex curru suo adferri, attamen non illo baculo sed virga quadam de terra accepta illum propria manu percussit. 4-to. Quod vero querulans a domino querulato ad Sacratissimam Suam Majestatem inviatus fuerit ignorat, siquidem occasione illa aliis negotiis fuit distentus, nec inter strepitus audire potuit. 5-to. Ex iussu domini querulati propria sua manu querulantem ligasse, ad domumque in villa situatam deduxisse. Quid postmodum cum illo actum sit se haud scire.

3-um. Stefan Avram, qui nihil fateri potest siquidem illa occasione alibi ordinatus, aliisque laboribus fuit occupatus.

4-tum. Stefan Sandru, hic Benczenczini tunc temporis fuit, adeoque nihil fateri valet.

5-tum. Nobilem Ladislaum Gál, qui deposito juramentu sacramento dicit: Qualiter querulans verberatus fuerit se ignorare, quoniam ipse tunc temporis ad locum Földvár, dictum a domino suo videlicet querulato expeditus erat, sed inde redux, dominum suum taliter alloquentum esse, verberavi istum Serban David ob renitentiam, siquidem praeterita septimana veniam a me petiit, ut illum ex servitio relaxarem nam ad nundinas boves coemendi vellet ire, ast nec ad nundinas ivit emptum boves, neque debita servitia praestit, ea propter cum duodecim aut tredecim baculorum ictibus castigari curavi.

6-tum. Stephanum Huszár aurigam, hic juratus dicit: Ipsum fuisse querulantis exequutorem, sicutique meminit, ultra 12 sed infra viginti baculorum ictus mandato domini querulati eidem inflixisse. Prout audivit non aliam ob causam, sed ista verba: *Pereundum mihi est propter Laszk*, sed quisnam ille Laszk fuerit, judex an pedisequus ignorare, audivisse porro querulantem de faeno etiam conquestum fuisse. Peracta exequutione, actu tum horreum

ad procurandos ibidem existentes equos se contulisse, unde propter nimios clamores nequidquam audire, tanto magis qualia ibidem verba tractata sint distinguere potuisse.

7-mum. Ulmán Mikleus subaurigam, qui juratus fatetur in omnibus uti praecedens 6-tus testis qualificando tamen quod ipse ex mandato domini querulati pedes tantum tenuerit, sed non percusserit.

8-vum. Grozáv György iudicem, qui fide jurata exponit: Se iam a novem et quod excurrit annis iudicatum dominalem agere. Sub itaque tempore ne ullum ob nimiam onerationem currum destructum esse, tanto magis querulantis currum impossibile fuit destructi, siquidem tantum oneris non erat appositum, oneratumque querulantis currum propriis oculis vidisse, quia tunc temporis ipse etiam penes falcatores desudabat et vix distantia 20 circiter orgiarum a currubus foeno onustis adstabat. Audivisse autem quod currus querulantis circa locum *Kinyepistye* dictum prope villam in mera planitie subversus est.

9-um. Serban György villicum, qui juratus exponit: Se nihil vidisse, sed audivisse tantum quod iudex Lászk currus nimis onerari curaverit, viditque oneratos et destructos 3 currus, sed dein tantopere non sunt onerati.

Die tandem immediate subsequenti 18-a videlicet mensis Septembris pro dilucidanda tam querulantis Serban David, quam eius fatentium praecipua expositione (puta quod dominus querulans querulantem ad Sacratissimam Suam Majestatem ac ad Tabulam inviasset) ad possessionem Szántohalma villamque titulati domini querulati dicta in possessione situatam nosmet contulimus, ubi tam querulante, quam eius testibus qui verba de Sacratissima Sua Majestate ac Tabula audivisse retulerunt utpote: Serbán Petru juniore, Serbán Moisze, Stephán Iuon seniore, Igna Iuon, Serbán Iuon et laeso Serbán Avram convocatis, loca illa ubi querulans Serbán David et Serbán Avram verberati sunt audivimus, comperimusque.

A loco ubi Serbán David verberatus est sequentes testes utpote:
Serbán Moisze distantia passuum 18

Serbán Avram et }
Serbán Petru } distantia passuum 22
Stefán Iuon }
Igna Iuon } distantia passuum 40 remotos fuisse

A loco vero ubi Serbán Avram verberatus est, ipsum quidem distantia passuum 8, supra acervum quendam ac e diametro cum domino querulato fuisse.

Stephán Iuon et } distantia passuum 24 poneque memoratum acervum
Serbán Iuon vero } fuisse

Exquisivimus tandem utrum fassionibus ac assertionibus suis nunc quoque inhaerent, nec ne? quorum reliqui utique dixere, ast Serbán Avram laesus dicit, se nequaquam ex ore domini querulati verba illa de Sacratissima Sua Majestate ac de Tabula sparsa audivisse, verum alliis scommatibus communi oribus se etiam fuse lacessitum fuisse.

3-us. Querulans Ulmán Petru sub eodem numero 5-to appositus, de querelae suae realitate interrogatus dicit: dominum querulatum videlicet Franciscum Macskasi duos sibi filios vi ademisse, unum pro auriga, alterum vero pro mercenario applicando, ille vero iam decrepitu et aliunde etiam externis facultatibus destitutus, hanc ob causam quod illos extradare noluit,

sub spatio 9 dierum carcerum squalores pati debuit, passivaque debita quae ratione educationis eorum contraxit, cum filio minoreni depurare adstringitur. Praeterea vero annuatim domino etiam terrestri 6 hebdomadas robotales praestare tenetur.

Ad quam querelam dominus querulatus interpellatus, ratione Ulmán György mercenarii exhibet conventionem ipsum inter dominum querulatum ac mercenarium dictum initam ex qua patuit quidem ipsum certa mercede conductum fuisse. Verum enim vero ille etiam interrogatus, nunc sponte illud munus amplexus fuerit vel minus respondit sponte: Nullamque amplectendi necessitatem sibi impositam a domino fuisse.

Porro idem dominus querulatus exhibet litteras quasdam missiles subscriptione, dato, anno, dieque carentes, petitque protocollo nostro inseri, quae huius tenoris sunt: Meltoságos Ur, Nékem jo Uram! A Szántohálmak menvénel magohat katonáknok fel iratni az után mit amot aszt beszélgeték, ha ő nekiek fegyreszt ném adnak es mind addig ipar hodnak még az Meltoságos Urat meg ölék, annak utanna osztán hogy tolvajok lesznek. Micsoda szandekkel légyunk a Szántohálmak a Meltoságos Ur felök akartam még jelenteni: Ne hogy szándikjohat nem tudván, valami szerencsetlen történet essek a Meltoságos Uram.

Ultimarie exhibuit protestationem quandam latino idicmate concinatum sequentis tenoris: Ego Franciscus Macskási ad querelas jobbagionum meorum fine investigationis mixtae commissioni in haec verba transpositarum:

1-umo. Ulmán Andras ex Vallya Nándru subditus domini Francisci Macskási conqueritur quod ipse licet suus frater domino in curia serviat, nulla habita ratione huius servitii a modia sessione septimanatim 4 diebus robotam praestare debeat.

2-do. Item quod dominus Macskasi unum ex suis jobbagionibus nomine Serbán David elapsa septimana propriis suis manibus ita verberaverit quod usque in hodiernam diem adhuc infirmus decumbat et quod ex nulla alia causa ipsum verberaverit, quam quia ipsius currus iussu provisoris foenonimium oneratus confractus fuerat.

3-o. Praeterea quod praefatus dominus Macskasi duos filios sui jobbagionis Ulmán Petru contineo apud se domi in servitiis habeat et tamen etiam tertius filius sine reflexione seniculi sui parentis saepissime ad robotas adstringitur.

4-o. Finaliter Ulmán Andras addit quod dominus Macskási postquam supradictum Serbán David sufficienter verberaverat ipsi dixerit: *Hic habes tuam instantiam* (intelligendo per illam verbera, vade cum illa ad Tabulam comitatensem) sequentem porro replicam.

Ad 1-mum. Verum est querulantis Ulmán Andras fratrum Petru vocatum in curia mea Devensi servire clavigerumque a sexennio agere penes consuetam mercedem in aliis etiam curiis dominalibus similibus dari solitam, verum id et iam est quod sessio quam querulans cum suo patre incolit dimidia nominetur, sed tam ampla est et tot beneficiis gaudet, ut plures etiam patres familias bene culta posset quod vel inde patet ut dum querulanti aliam integram sessionem obtulissem coram commissione ipse recognoverit sessionem satis sibi esse. Id vero falsum est quod hebdomadatim 4 dierum robotas semper exigi ab eo curarem. Ordinarie enim et ex usu iuxta urbanalem anni 1769 regulationem tres tantum exiguntur, interdum vero praecipui tempore hiberno ne unum quidem in quorum neglectorum compensationem ubi vindemiae aliaque oeconomiae circumstantia rugentissima est ad quartum etiam et quintum compellitur.

Ad 2-dum. Verum est querulantem Serban David ad ductum P.4, §-phi 1-mi urbarialis anni 1769 regulationis castigatum esse ex duabus rationibus: 1-mo. Quod per duas ante verberationem hebdomadas robotam competentem temerarius neglexit. 2-do. Quod inhumaniter coram suo domino murmurare minari resonareque est ausus.

Illa vero falsa sunt 1-mo. Quod ex verberibus aegrotaverit et 2-do. Ex allegata sua ratione verbera acceperit est enim ad 1-mum robustioris complexionis, quam aliquot dignos baculorum ictos perferre non posset.

Ad 2-dum. Nec confractus erat currus illius, nisi quod ligamentum brachii sui currus ut coram etiam commissione confessus est solutum erat.

Ad 3-um. Verum est id etiam quod providi Petru Ulmán duo filii Miklos et Györgye dicti serviant in mea curia, sed falsam est eundem Petru Ulmán coram quocunque hac ratione conquestum fuisse, sed nec habuisset ansam conquerendi. Györgye enim est pro hoc anno servus boarius conventionatus penes condignam mercedem ut conventionales eius coram commissione productae edocuerunt. Miklos vero sexennio ante haec tempora ex pluribus filiis iuxta usum ex sui patrisque placito pro subauriga applicatus.

Ad 4-tum. Falsum est sarcastico termino contra jurisdictionem comitatensem me usum fuisse, quod vel inde praeter alia elucet quod bilingvis ille delator Ulmán Andras post factam hanc suam querelam delata verba exaggeret dicendo, spargendoque sino ad Augustissimam etiam Majestatem Caesaream iniatum fuisse verberatum.

Tandem solenniter coram delegata mixta commissione protestor super eo, quod si jobbaciones mei querulantes, testesque per eosdem adducti vel adducendi, contra sinceram hanc meam replicam aliquid edicerent, proponerentque fides illis non detur ex rationibus:

1-mo. Generaliter jobbaciones omnes erant semper, sed moderna praecipui tempestate seculi tam sunt adversarii dominis terrestribus, ut non curata animarum salute quidquid nocivum eisdem sentiunt, adpingunt, mentiunturque ex qua consideratione lege etiam Decretum P. 2, Tit 27-mo, nec non art. 26-to anni 1729 a ferendo contra nobilem testimonio remoti sunt, specialiter autem.

2-do. Valachi in his locis tam sunt inculti, proborumque morum expertes, ut fassiones penes juramenti sacramentum factae quae religione peragi debeant videre penitus non possunt.

3-o. Jobbaciones mei sunt passionati ex eo quia annis superioribus dum nobiles et magnates Transylvani tirones Suae Majestati obtulissent ego ex meis 10 in numero obtulerim, praesentarerimque, signanter vero unum fratrem 2-di querulantis Serbán David, teste Inclyta Tabula Continua, tales vero passionati iuxta praecitam Decr. P. 2-dae, Tit. 27-ae scriptam legem acceptari non possunt tanto magis.

4-to. Quod ipsi mihi etiam inter alios dominos terrestres mortem minati sint docentibus missilibus sub B. in originali productis.

Petotque hanc meam replicam protestatoriam relationi dominorum commissariorum cum productis in his citatis inseri et iterum protestatur.

Die 20-ma mensis Septembris continuatur investigatio in oppido Deva praedicta ubi Pap Miklos et Morari Ianos, utrique ex Szent Andras, hic quidem jobbaggio Illustrissimi domini Ladislai Türi gubernialis secretarii, ille vero Illustrissimi Ludovici Bartsai, conquerentes sub numero querelarum 8-vo, quod ipsorum quilibet annuatim ab una sessione 30 florenos solvere et 20 diebus cum pecoribus robotam praestare debeat. Nostri in praesentiam venire iussi deque querelae realitate interrogati responderunt: 30 Rh. flo-

renos ac 20 aratra dominis suis terrestribus annuatim praestare debere super quibus sponte cum dominis terrestribus convenisse. Nullaque ex eorum fassionibus querela erui quivit.

Todor Andras ex Vallya Nandor jobbaggio domicellae Franciscae Pogany sub numero 6-to appositus coquerens, quod frater suus continuo in domo praedictae domicellae in servitiis servetur et tamen ipse septimanatim 4 diebus laborare debeat. Venire iussus interrogatusque ex propria sua fassione in apricum prodiit insinceram et falsam esse expositionem, siquidem ne ullam de sessione integra aliam robotam praestare solet, quam ille gornikonem agendo in relaxationem robotarum sylvam aliquam dominealem in *Geonasz*a custodit.

Die 21-a mensis Septembris assumuntur querelae providorum Grosan András et Toma Lászk sub numero 7-mo appositorum jobbagonum videlicet Spectabilis ac Magnifici domini Ladislai VÉR in Nandor Vallya commorantium exponentes numero sub praeattacto: Quod domino suo terrestri exceptis diebus robotalibus in vinea laborare debeant, sicque nullum ipsis tempus pro propriis suis laboribus remaneat, consequenterque pro suarum intertentione nihil promereri valeant. Praeterea quod vinum ex tali vinea procreatum procul usque Tordam vehere debeant et per hanc vecturam sua pecora seu boves destruantur aliosque sibi emere non possint, adeoque se ulterius alere et contributionem solvere non valeant. Super qua querulosa expositione dicti querulantes interrogati, rem ita esse dixerunt: Quae querela propter absentiam domini querulati cum eodem communicari ac confrontari haud potuit, quam ob rem eadem die intuitu comparitionis ad eundem dominum litterae expediuntur.

Die tandem 27-a Octobris domino querulato comparente, tam ipse dominus querulatus, quam querulantes in praesentiam Tabulae comitatus huiatis statuti, nobisque praesentibus de querelae realitate examinati et invicem confrontati compertum invenimus querulantium expositionem insinceram esse. Siquidem querulantes ipsi propria ore sint fassi non aliaque robotas per dominum eorum terrestrem ipsi impositas esse, quam vincam duntaxat in Nagy Oklos fine cultivationis esse concreditam ad cuius cultivationem 20 jobbagationes existere, prouti ex eorum fassionibus evidenter patuit, facileque per praenumerata eorum capita coli posse. Quod autem devectionem vini ad Tordam usque adtinet: Itidem ex eorum fassionibus patuit, conventum cum domino terrestri extitisse non alios, quam ipsos vecturam istam quovis autumnum praestare debere.

Praesens protocollum cum omni sinceritate per nos infrascriptos ductum scriptumque esse praesentibus fide nostra mediante demisseque concernentibus instantiis referimus Devae 28-a Octobris anii 1784.

Abrahamus Kallyani m.p.
primarius locumtenens ex In-
clyta 1-ma Legione pedestri
Valachica

Ludovicus Kozollyai m.p.
de eadem
Tabulae Inclyti comitatus
Hunyad Judiciaria actualis
assessor

Ad praemissam mixtam investigationem fideliter peragendam deputati commissarii.

Orig., Soc. ist., c.d., dos. 14/1785, f. 25—41.

Inclyta Tabula Continua!

Profugus a caede nobilium KristSORINI ab insurgentibus Valachis et rebellibus patrata, nobilis Stephanus KristSORI sequentia retulit:

1-o. Quod Valachi die 2-da Novembris tornutis instar pagum et possessionem KristSOR inundaverint, facta undique caede nobilium, reliquenda in eorum manibus uxore propria visa expilatione pagi aegre in comitatu duorum juvenum semi nudus profugere potuerit.

2-do, Hora diei 2-dae Novembris 12-a facta iam caede nobilium ac expilatione loci clamabant quidam rebelles eundem esse Mihailinum, alii Bradinum ad caedendos nobiles.

Haec peracta in vicina nos serio faciunt subvereri ac timere, ne seditiosa illa turba horsum delata pulveres pyrios alimentum suae rebellionis auferant. Quare humanissime, requirimus ex parte nostra, dignetur Tabula Continua Inclyta quantocius, quampiam Militiam ad tundos pulveres pyrios et ad instringendum eorum impetum huc ordinare facere, haec in complementum obligationis nostrae pro debita significamus notitia, qui in debita sumus observantia.

Inclytae Tabulae Continuae

humilimi servi
Josephus Bukovai m.p.
Caesareo-Regius peripherialis officialis
Josephus Molitor m.p.
Caesareo-Regius montanus